[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	№ 168
	от 28 сентября 2011 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

№ 103 от 24 ноября 2010 года

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Положение об  администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 24 ноября 2010 года № 103 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» и ее структуры в новой редакции».

2. Поручить главе администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» зарегистрировать изменения и дополнения в Положение об администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» в установленном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник района».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева

Приложение к проекту решения Собрания

депутатов муниципального образования

«Советский муниципальный район»

от 28 сентября 2011 года № 168

Изменения и дополнения в Положение об администрации

муниципального образования «Советский муниципальный район»

Пункт 5 статьи 3 изложить в новой редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

Пункт 24 статьи 3 изложить в новой редакции:

«24) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;».

Пункт 30 статьи 3 изложить в новой редакции:

«30) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;».

Статью 3 дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31) осуществление муниципального лесного контроля;».

Статью 3 дополнить пунктом 32 следующего содержания:

«32) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;».

Статью 3 дополнить пунктом 33 следующего содержания:

«33) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;».

Статью 3 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.».

_______